ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA – RS.

SÚMULA DE CONTRATO

Partes: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ERNESTINA/RS, CNPJ nº 92.406.180/0001-24.
CONTRATADOS: Contrato nº 21/2025: Empresa SAMIR
CASAGRANDE - ME, CNPJ n° 14.135.0420001-44,
estabelecida na Rua Honorato Zilli, 1072, Bairro Centro, no
Município de Camargo (RS), valor mensal de R$ 1.700,00 (um
mil e setecentos reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de assessoria e consultoria na área Educação,
especificamente:
- Programas e sistemas educacionais de captação de recursos
junto ao MEC/FNDE (SIMEC / PAR 4; Obras 2.0; Censo
Escolar, CACS/FUNDEB; CAE Virtual; SIGECON; E.I.
Manutenção; PDDEs e Demais programas); Prestação de
Contas (SIGPC e BB Ágil) essenciais da educação, que
consistirão no monitoramento, exame e orientação técnica;
- Assessoramento técnico do Sistema Municipal de Ensino, na
produção de documentação do Conselho Municipal de
Educação - CME e no processo administrativo da Secretaria de
Educação;
- Assessoramento técnico para revisão e atualização do Pano de
Carreira do Magistério Municipal; Implementação da Gestão
Democrática e Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal
de Educação (2015/2025), através do Edital Dispensa de
Licitação nº 11/2025.

Ernestina, 06 de fevereiro de 2025.

ODIR JOÃO BOEHM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:4CA12865

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 07/02/2025. Edição 4010
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

07/02/2025, 16:09 Prefeitura Municipal de Ernestina

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/4CA12865/2611f58194ee8dd6c7dd59f3328abb9e2611f58194ee8dd6c7dd59f3328abb9e 1/1